IMPERATOR.
Tu qui sic iactas Christi te discipulum,
Qui nominaris ?

MELCHIAS.

Tam dixi antea: Nominor
" Ego Melchias!
IMPERATOR.
Nomen proditoris Melchias !

Te nempe audivi praedicari saepius.
Es ille vafer, celeber flagitiis,
Sua qui decepit multos astutia ?

MELCHIAS.
Egon vafer? Meos qui cives decipio?
Deus sit ipse verbis testimonium.
Loquar Romanis primum nune in publico,
Loquar, meus qui mos est, apertissime.
Nihil peccavimus, Vetat relligio!
Nullum putamus qui violandum torum,
Nos prohibemur qui convicia dicere,
Et inimicis qui vel ipsis parcimus,
Egenis opem large nos perfundimus,
Furta damnamus, execramus turpia !
Sumus tuis plexi, Maxenti, legibus,
Sumus nos cives tibi execrabiles...
Ubi est aequalitas laudanda civibus? .
Pro te, qui semper insecutus miseros,
Tuis precamur Christum pro negotiis !

IMPERATOR.
Et hoc in bello ?

MELCHIAS.

; Adhue sie nos tu iudicas ?
Pro te precamur, regnes in iustitia,
Tuisque dones late pacem civibus!
IMPERATOR (ironice).

Novae sed litterae te accusant perfide !
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versibus plautinis composita et in tres actus distributa.

MELCHIAS.

Meae nunc litterae quas scripsi? Nescio !
IMPERATOR.

Opem vocasti Constantini...

MELCHIAS.
Perperam !
Mali me accusant !
IMPERATOR.
Dabo post sententiam !

Eum post reditum servari iubeo.
Eris diis nostris vietima pulcherrima.
Deorum spiritum irruisse sentio,
Qui nos ad arma portat... ad victoriam !
Vos, sacerdotes, interpretes caelestium,
Deorum mentes aperite auguriis,
Tos placate vietimis egregiis.
Obferte in primig plurimas placabiles
Ex christianorum ecruore infantium.
Enim rescitis his placari maxime !
Dux hostiarum, morte sit turpissima,
Hie qui vocatur christianorum Pontifex.
Ad arma, milites ! Novum sit canticum,
Certum Deorum quod nobis det auxilium !

MrIuiTES (proficiscentes canunt):
« Sol qui fuisti patribus
Securus aster gloriae
Nobis refulge gratior,
Hostes repelle in tenebras».
IMPERATOR procedit, et ipsum sequuntur milites. Media
in scena manet MELCHIAS inter aliquot milites. —
Tunc undique in scenam proripiunt CIVES, chri-
stiani et infideles, quibus maxime admirantibus
alloquitur
MELCHIAS.
Deus dedisti maris Thiberiadis
Olim qui pacem securam fluctibus,
Tuae quietem tandem dona Ecclesiae,
Quae tam laborat, suffert isto tempore ;
Velis si vietimam, libenter immolor !
CHRISTIANI.
(submissa voce, ad sidera ocwlos levantes dicunt):
Spes omnis est in Christo nostra posita !
Tesu, qui fulges inclytus,
Accende nostros spiritus,
Pacem da maestis fratribus,
Et solve nos de vineulis.....